
JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY

červen 2025



OBSAH

• Podpořené akce

• Plnění indikátorů

• Zpráva o realizaci, Žádost o platbu

• Informace z řídícího výboru

• Evaluace

• Zdravé štístko

• Nabídky akcí



PODPOŘENÉ AKCE

• Tajemství stromů

• Lidové pranostiky

• Voda z kohoutku

• Bětka zve na statek

• Maminko, tatínku, 

říkej si se mnou

• Ekohrátky

• Setkání ředitelů

• Projektový den s drony

• Od kapky vody v moři

• Malotřídky hledají talent

• Rok má 12 měsíců

• Vodní světy

• Beseda se spisovatelkou Irenou Eliášovou

• ZUŠTOUR

• Divadelní beseda s herečkou Petrou Horváthovou

• Workshopy tvoříme ze dřeva

• Didaktické využití overballu v předškolním vzdělávání

• Školní (ne)úspěšnost a jak ji ovlivňuje zázemí rodiny

• Sdílení zkušeností žákovských parlamentů

• Migrace – zvířecí cestovatelé

• Přespolní běh

• Setkání ředitelek MŠ

• Úžasný svět písku

• Bádej, zkoumej, objevuj

• Řešení číselné záhady

• Den pro planetu

• Edupage

• Trauma a krize u lidí s PAS

• Přehlídka šachových nadějí

• Den pro naši zemi

• Flétnové sympozium

• Zábavné kvízy

• Putování za ježkem 

Bodlinkou

• O květinách a semenech

• Českolipská pěnice

• Velká, malá zdravověda

• S básničkou do říše zvířat

• Beseda s dětskou spisovatelkou

• Sloupský TYJÁTR 2025

• Poznej Českou republiku

• Zdraví nás baví

• Léto v korunách stromů

• Hřiště pro všechny

• Divadelní mozaika: Setkání 

věnované Boženě Němcové



PODPOŘENÉ AKCE - ČÍSLA

7 Osvětových akcí

36 akcí pro pedagogy

109 akcí pro děti a žáky ZŠ



PLNĚNÍ INDIKÁTORŮ

Název Indikátor Počet splněných akcí

Týden náhradního rodičovství 2 1

Wellbeing 6 7



PLNĚNÍ INDIKÁTORŮ

Název Indikátor Počet splněných

Sdílení zkušeností 10 8

Sdílené platformy 2 1

Vzdělávání zaměstnanců 21 15

Podpora třídních kolektivů 7 4



PLNĚNÍ INDIKÁTORŮ

Název Indikátor Počet splněných

Aktivity rozvíjející čtenářskou gramotnost 12 12

Aktivity pro podporu matematické gramotnosti 6 6

Vrstevnické vzdělávání 9 10

Sdílení edukačních pomůcek 2 0

Kulturní obohacení dětí a žáků 24 25

Kreativní dílny a podnikavost 15 13

Polytechnika 12 11

EVVO 45 34



ZOR A ŽOP

• ZoR I ŽoP podána 28. 3. 2025

• Obě schváleny



INFORMACE Z ŘÍDÍCÍHO VÝBORU

• Akční plány na školní roky 2025/2026, 2026, 2027, 2027/2028

• Identifikace dotčené veřejnosti

• Komunikační plán

• Organizační struktura



AKČNÍ PLÁNY NA ŠKOLNÍ ROKY 
2025/2026, 2026/2027 A 2027/2028

• Sdílení zkušeností

• Aktivity rozvíjející čtenářskou gramotnost

• Aktivity pro podporu matematické 

gramotnosti

• Vrstevnické vzdělávání

• Vzdělávání zaměstnanců

• Kulturní obohacení dětí a žáků

• Kreativní dílny a podnikavost

• EVVO

• Aktivity pro rozvoj duševního zdraví

• Podpora třídních kolektivů

• Přechod mezi ZŠ a MŠ

• Přechod mezi stupni ZŠ



SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ

• 100% respondentů hodnotí téma jako přínosné

0

10

20

30

40

50

60

70

Jaký způsob aplikace tématu hodnotíte 

jako efektivní? (v %)
Workshop

Seminář

Beseda

Projektový den

Neformální setkání

Výjezdní zasedání

Mentoring mezi pedagogy

Webináře

Návstěva jiné MŠ 0

10

20

30

40

50

60

Jaký způsob aplikace tématu ve své organizaci 

uplatňujete? (v %)

Workshop

Seminář

Beseda

Projektový dden

Neformální setkání

Výjezdní zasedání

Mentoring mezi pedagogy

Návštěvy jiných MŠ

Porada

Při poradách, sdílení záznamů z

webinářů



VRSTEVNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

• 95,6% respondentů hodnotí téma jako přínosné

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Jaký způsob aplikace tématu hodnotíte jako 

efektivní? (v %)
Společné aktivity např. práce se

dřevem, nauka o historii okolí aj.

Výtvarné přehlídky

Recitační přehlídky

Dramatická představení

Dny otevřených dveří

Společné výlety mimo výuku

Projektové dny, kdy si skupina

dětí/žáků připraví krátký výukový

program pro ostatní
Společné cvičení

Návštěva žáků ZŠ v MŠ, společné

tvoření, společné akce 0

10

20

30

40

50

60

70

Jaký způsob aplikace tématu ve své organizaci 

uplatňujete? (v %)
Společné aktivity např. práce se dřevem,

nauka o historii okolí aj.

Výtvarné přehlídky

Recitační přehlídky

Dramatická představení

Dny otevřených dveří

Společné výlety mimo výuku

Projektové dny, kdy si skupina dětí/žáků

připraví krátký výukový program pro

ostatní
Společná hodina TV

EKO projekt pro děti z ostatních MŠ

celé České Lípy ve spolupráci ze ZŠ

V rámci MŠ - Centra aktivit, didaktické

hry



VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

• 100% respondentů hodnotí téma jako přínosné

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Jaký způsob aplikace tématu hodnotíte jako 

efektivní? (v %)

Seminář

Webinář

Workshop

Beseda

Přednáška od odborníka na dané

téma

Samostudium odborných

materiálů
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Jaký způsob aplikace tématu ve své organizaci 

uplatňujete? (v %)
Seminář

Webinář

Workshop

Beseda

Přednáška od odborníka na

dané téma

Samostudium odborných

materiálů



KULTURNÍ OBOHACENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ

• 100% respondentů hodnotí téma jako přínosné

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Jaký způsob aplikace tématu hodnotíte jako 

efektivní? (v %) Dramatická přehlídka

Recitační přehlídka

Výtvarná přehlídka

Hudební přehlídka

Beseda

Workshop

Projektový den

Návštěva divadla, muzea a jiných

odborných institucí

Přednáška s odborníkem v dané

tématice

Výuka formou hry

Návštěvy odborníků přímo v MŠ
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Jaký způsob aplikace tématu ve své organizaci 

uplatňujete? (v %) Dramatická přehlídka

Recitační přehlídka

Výtvarná přehlídka

Hudební přehlídka

Beseda

Workshop

Projektové dny, kdy si skupina dětí/žáků připraví

krátký výukový program pro ostatní

Návštěva divadla, muzea a jiných odborných

institucí

Výuka formou hry

Přednáška s odborníkem v dané tématice

Návštěva odborníku v MŠ - různé témata,

divadélka



ZDRAVÉ ŠTÍSTKO

• Pokračování kurzu pro pedagogy, kteří se již účastnili 1. části

• Znovu kurz, který již proběhl pro nové zájemce

• Kombinovaný program Prevence vadného držení těla a příprava předškoláka

• Datum uskutečnění:  5. 11. 2025



NABÍDKY AKCÍ PRO VÁS



BUTTONCZEK – TVOŘIVÁ DÍLNIČKA 
PRO DĚTI A ŽÁKY

• Děti si vyberou obrázek, vybarví ho, vystřihnou a poté si ho na místě vyrobí

• Odznáček, magnetka, zrcátko, přívěšek

• Pro cca 25 dětí/žáků 

• Cca 45 minut

• Nejlépe domluvit 2 týdny předem



PRAKTICKÉ AI ŠKOLENÍ PRO KAŽDÉHO

• AI nástroje pro pedagogy – efektivnější výuka a příprava

• Rozvoj digitálních dovedností – připravte studenty na budoucnost

• Snížení administrativy – více času na skutečné vzdělávání

• Inovativní výukové metody – moderní přístup k učení

• Kontakt:

• + 420 773 788 297

• obchod@netmate.cz

• https://skillsacademy.netmate.cz/

mailto:obchod@netmate.cz
https://skillsacademy.netmate.cz/


ÚSPĚCH A SEBEVĚDOMÍ DÍKY „JINÉ“ 
ANGLIČTINĚ

• Přirozený způsob učení angličtiny

• Výuka pomocí aplikace v telefonu

• Kontakt:

• https://pages.edway.cz/dys

• nebo info@edway.cz, 

• tel. 775 365 056

https://pages.edway.cz/dys
mailto:info@edway.cz


VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ

• Máte zájem o nějaké školení?

• Podmínka sdílení zkušeností mezi školami



SKYWORKER

• Beseda o práci s drony

• 1. a 2. ročník ZŠ

• www.skyworker.cz

http://www.skyworker.cz/


CANVA

• Kurz pro pedagogy

• PRAKTICKÁ CANVA PRO 

UČITELE

https://vstup.ucenisnapadem.cz/zakladni-skola/canva-kurz/?fbclid=IwY2xjawI7pm9leHRuA2FlbQIxMAABHQLsHg6GULSBGl2psRPlw4a0fcWr1Avqugcjyxhe9B1oXAC4l3SCqZJYKQ_aem_na2X2XpPib4SZwNLEz4Pjw


TVOŘÍME ZE DŘEVA

• Polytechnika pro pedagogy i pro žáky/děti

• Lze objednat a hradit ze
Šablon OP JAK

• Jan Helis

• + 420 608 404 013

• http://www.geodeska.cz/

http://www.geodeska.cz/


EKOCENTRUM BRNIŠTĚ

• 11 Jednodenních programy pro 
MŠ

• 11 jednodenních programů pro 
ZŠ (2. až 5. třída)

• http://www.ekocentrumbrniste.cz
/index.html#

http://www.ekocentrumbrniste.cz/index.html


ÚŽASNÝ SVĚT PÍSKU

• Expozice obřích soch z písku s 
příběhem

• Projektové dny

• Fakturaci vstupného vyřizuje 
Úžasný svět písku

• https://uzasnysvetpisku.webnode.c
z/

https://uzasnysvetpisku.webnode.cz/


GEOPARK RALSKO

• Nabízí projektové dny pro děti a 

žáky

• Jezdí do školy

• https://www.visitralsko.com/

https://www.visitralsko.com/


HTTPS://MAP-CL-NB.CZ/
HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/M

APCLNB/

SLEDUJTE NÁŠ WEB A FACEBOOK

https://map-cl-nb.cz/
https://www.facebook.com/mapclnb/


DĚKUJEME ZA POZORNOST

Ing. Lenka Hošková

Manažerka MAP Českolipsko a Novoborsko IV

E-mail: hoskova@lagpodralsko.com

Tel.: +420 731 044 833

Bc. Veronika Váradiová

Finanční manažerka MAP Českolipsko a 

Novoborsko IV

E-mail: v.varadi@lagpodralsko.com

Tel.: +420 606 047 608

mailto:hoskova@lagpodralsko.com
mailto:v.varadi@lagpodralsko.com

